

## Föreningsnytt

### Verksamhetsberättelse för föreningen Vetenskap och Folkbildning

Första verksamhetsåret, 4 dec 1982-  
31 dec 1983

Efter en del telefonkontakter under våren 1982 bildades den 11 maj en organisationskommitté för en förening för vetenskap och folkbildning. Medlemmar var Berndt Brehmer, Bengt Göransson, Sven Ove Hansson, Arne Helldén, Ulf Ivarsson, Hans Lindquist, Gerdt Sundström, Svante Svensson, Per Thiman och Nils Trowald. Kommittén skickade ut ett uttåg som publicerades i ett flertal tidningar.

Vid sitt andra och sista sammanträde den 19/10 konstaterade kommittén att intresseanmälningarna var tillräckliga, och kallade till ett konstituerande möte den 4 december 1982 i ABF-huset i Stockholm. Vid det konstituerande mötet talade Arne Helldén under rubriken "Upplysning och folkbildning i ett historiskt perspektiv".

Till ordförande valde mötet Sven Ove Hansson och till kassör Sverker Gustavsson. Till övriga ledamöter valdes Berndt Brehmer, som av sina styrelsekamrater sedan utsågs till vice ordförande, Lena Carlsson, som av sina styrelsekamrater utsetts till sekreterare och Gudrun Westerfors. Till suppleanter utsågs Ulf Ivarsson, Nils Trowald, Lennart Melin och Arne Helldén.

Styrelsen har haft 8 protokollförda sammanträden under året. Medlemsbladet, som Lena Carlsson har ansvarat för, har kommit ut i 6 nummer. Antalet betalande medlemmar var vid verksamhetsårets utgång ca 100.

Föreningen har efter det konstituerande mötet haft två medlemsmöten och ett öppet möte, som alla hållits i Stockholm. Vid medlemsmötet den 26/4

diskuterade vi pseudovetenskapens in-trång vid universiteten på grundval av exempel som redovisades av Berndt Brehmer, Lena Carlsson och Hans Wicksell. Vid ett öppet möte den 11/10 med ett 70-tal deltagare berättade Svante Svensson och Tor Ragnar Gerholm om kvantfysiken och särskilt om varför den inte kan anses bekräfta mysticistiska föreställningar. Vid ett medlemsmöte den 29/11, som samtidigt var det ordinarie höstmötet, diskuterade vi objektivitet i samhällsvetenskaperna med hjälp av Lars Bergström.

Styrelsen har med ett cirkulärbrev och ett flertal andra skrivelser hållit kontakt med utländska organisationer som arbetar för samma syften, och då särskilt med CSICOP i USA.

Styrelsen har skrivit bl a till konsumentverket och socialstyrelsen om scientologernas sk purifikationsprogram, till Svenska Filminstitutet och SF om felaktiga sakpåståenden i filmreklam om paranormala fenomen, samt till kursverksamheterna och rektorerna vid Göteborgs och Stockholms universitet beträffande pseudovetenskap i Kursverksamhetens program.

Den kanske viktigaste effekten av att vår förening har bildats är att det verkar att numera förekommer fler mot pseudovetenskap kritiska artiklar i svensk press. Medlemskapet i föreningen har stimulerat åtskilliga medlemmar till att skriva.

Närmare detaljer om publicerade artiklar samt om andra föreningsangelägenheter under året finns i de utkomna numren av medlemsbladet.

Stockholm 13 december 1983

STYRELSEN

# Nu är det dags

ATT BETALA MEDLEMSAVGIFT FÖR 1983!  
Sätt in 75 kronor på pg 63591-2